
System Komunikatów Sadowniczych – SKS –zalecenia agrotechniczne i ochrony roślin opracowane przez  

Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka Sp. z o.o., w oparciu o program doradczy FRUIT AKADEMIA. 
System SKS realizowany jest przy współudziale władz samorządowych gmin: Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, 
GóraKalwaria, Grójec, Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, 

Wilga. 
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PARCH JABŁONI 
Należy kontynuować zabiegi zapobiegawcze w odstępach co 10-14 dni, stosując jeden z preparatów: 
Kaptan 50 WP, Captan 80 WG, Delan 700 WG, Ventop 350 SC, Dithane Neo Tec 75 EG, Indofil 80 WP, 
Thiram Granuflo 80 WG, Sadoplon 75 WP, Pomarsol Forte 80 WG, Antracol 70 WG.  
W sytuacji kiedy na liściach występują aktywne plamy parcha zabiegi należy wykonywać co 7 dni. 

 
 
CIĘCIE LETNIE 
Najlepszym momentem na rozpoczęcie cięcia letniego jest okres od czwartego do drugiego tygodnia 
przed terminem przewidywalnego zbioru. Cięcie rozpoczęte zbyt wcześnie może spowodować 
ograniczenie przyrastania owoców, opóźnione cięcie nie wpłynie na wybarwienie owoców w znaczący 
sposób. Owoce najlepiej wybarwione uzyskuje się przy połączeniu metod cięcia letniego oraz nawożenia 
preparatami zawierającymi w swoim składzie potas oraz fosfor, np.  

FruitAkademia na wzrost owoców II 
 

 
PRZĘDZIORKI 
Specyfiką tego roku są utrzymujące się okresy wysokich temperatur. Takie warunki sprzyjają szybkiemu 
przyrostowi populacji przędziorków. W tym sezonie w części sadów pomimo wykonania już 2-3 zabiegów 
nadal występują ogromne problemy z przędziorkami. W wielu sadach dostrzec można również  
pordzewiacze. Obecnie w sadach występują wszystkie stadia rozwojowe przędziorków i należy liczyć się 
z tym, że aby skutecznie zwalczyć całą populację należy wykonać zabieg dwoma akarycydami: 

jednym z preparatów zwalczającym formy ruchome: 
Omite 570 EW w dawce 2 l/ha,  
Ortus 05 SC w dawce 1 l/ha,  

drugim preparatem zwalczającym jaja przędziorków: 
Zoom w dawce 0,45 l/ha,  
Nissorun 050 EC w dawce 0,9 l/ha, 

Preparat Omite nie występuje już w sprzedaży, ale osoby, które kupiły go wcześniej, nadal mogą go 
legalnie stosować do końca bieżącego roku. 
 
W sytuacji, gdy w sadzie występują tylko pordzewiacze, polecamy zastosować: 

Envidor 240 SC w dawce 0,4 l/ha,  
Omite 570 EW w dawce 2 l/ha  
lub Ortus 05 SC w dawce 1,5 l/ha. 

 
Stosując akarycydy należy zwrócić uwagę na staranne pokrycie roślin cieczą roboczą. Polecamy również 
do akarycydów dodawać adiuwanty np. preparaty:  

Partner lub Asystent. 
 
 

KONTYNUUJEMY NAWOŻENIE WAPNIEM 
W sytuacji kiedy występują wysokie temperatury w ciągu dnia przez 2-3 dni po wykonaniu zabiegu, 
stosowanie produktów wapniowych w formie saletry wapniowej lub chlorku wapnia staje się 
niebezpieczne. Nawet stosowane w niskich dawkach mogą powodować uszkodzenia owoców. W 
związku z tym w czasie upałów zalecamy stosować produkty formułowane np.:  

Amiwap w dawce 2,5 l/ha, który jest bezpieczny nawet w wysokich temperaturach. 


